«Idem etiam asserendum est de illis, qui nedum de sufficientia causæ dubitant, sed etiam an carniæ abstinencia graviter eorum salutem nocitura; videlicet, quod, etsi tempus sufficiens adsit ad recurrendum ad superiorem, non tenetur ad illum pro dispensatione recurrere, sed satis erit medicum corporalem et spiritualement consulere, ut ex utriusque consilio ratione bullæ carnes comedere possint. Ex quo satis liquet aliquod speciale privilegium supra jus commune per bullam fidelibus tribuit.» * (Véase lo que se dice en los números 3546 y 3690.) *

3540. P. Cuando se dice *de consilio utriusque medici* (corporalis et spiritualis), ¿qué se entiende por médico corporal?

R. En la citada explicación hecha en Barcelona, núm. 14, se leen las siguientes palabras:

«Nominis medici corporalis ille intelligitur, cui cura infirmorum ex officio incumbit. Si autem nullus medicus reperitur, improbable non est quod asserit *Mendo*, nimirum, posse ab alio viro in arte aut similibus necessitatibus perito, quamquam medicus non sit, vel ab ipso confessario, si quid de simili ægritudine aut necessitate calleat, consilium circa